Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2011

№ 111
Об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Решение Совета народных депутатов района от 20.09.2011 № 71 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» отменить.

2. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин
Приложение

к решению Совета
народных депутатов района
от 22.11.2012  № 111
Изменения и дополнения, вносимые
в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) Владимирской области

1) Пункты 5, 15.1, 26, 28 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Гусь-Хрустального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Гусь-Хрустального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
«15.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Гусь-Хрустального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Гусь-Хрустального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»
«26) обеспечение условий для развития на территории Гусь-Хрустального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Гусь-Хрустального района;»;
«28) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.».

2) Пункт 3 части 1 статье 7 изложить в новой редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».

3) В пункте 5 статье 27:

Дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) замещать должности муниципальной службы, быть депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти.»;

Дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные ограничения, связанные со статусом депутата, могут устанавливаться федеральным законом.»;
4) В статье 28:
Пункт 2 дополнить следующим абзацем:

«Процедура отзыва депутата должна обеспечивать ему возможность дать избирателям объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для отзыва. Депутат считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в соответствующем избирательном округе»;
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете народных депутатов замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.».

5) Пункт 6 статьи 29 дополнить следующим абзацем:

«Глава Гусь-Хрустального района вступает в должность не позднее 10 дней со дня официального опубликования результатов выборов. Днем вступления в должность главы Гусь-Хрустального района является день издания постановления о вступлении в должность.».

6) В статье 30:

пункт 18 изложить в новой редакции:

«18) организует и обеспечивает исполнение законодательства в области обороны и мобилизации;».

дополнить пунктами 18.1, 18.2 и 18.3 следующего содержания:

«18.1) осуществляет мероприятия по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений Гусь-Хрустального района;
18.2) возглавляет суженное заседание администрации района;

18.3) возглавляет призывную комиссию по мобилизации;».
7) Пункт 2 статьи 32 дополнить следующим абзацем:
«Процедура отзыва главы должна обеспечивать ему возможность дать избирателям объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для отзыва. Глава считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в Гусь-Хрустальном районе».

8) Абзац 2 пункта 10 статьи 37 дополнить подпунктом 7:

«7) ежемесячная надбавка за классный чин.».

9) В статье 39:

пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) постановления и распоряжения администрации Гусь-Хрустального района.»;

в пункте 4:

- после слов «издает постановления» дополнить словами «главы Гусь-Хрустального района и постановления администрации Гусь-Хрустального района»;
- после слова «распоряжения» дополнить словами «главы Гусь-Хрустального района и распоряжения администрации Гусь-Хрустального района»;

пункт 8 после слов «главы Гусь-Хрустального района» дополнить словами «постановления администрации Гусь-Хрустального района».

10) Пункт 4 статьи 40 после слов «главы Гусь-Хрустального района» дополнить словами «администрации Гусь-Хрустального района».
11) В пункте 5 статьи 42:

по тексту абзаца 1 после слов «главы Гусь-Хрустального района» дополнить словами «постановления администрации Гусь-Хрустального района»;
абзац 2 после слов «главы Гусь-Хрустального района» дополнить словами «распоряжения администрации Гусь-Хрустального района».
12) Статью 60 исключить.